
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 31. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 26. 2. 2020 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Poláčka 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, 

Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, Filip Kaška, Jakub Lejsek, Pavel Matějka, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Eva Víšková 

Omluveni: Bc. Pavel Bulíček, Petr Koleta, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, Mgr. Jiří Pekař, RNDr. Jiří Ort, 

Mgr. Petr Kamenický 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

5. Návrh na poskytnutí individuálních dotací – odložené dotace. 

6. Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2020. 

7. Změna termínu jednání (březen 2020). 

8. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Jakub Lejsek. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/220/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu 

 



 Strana 2 (celkem 6)  

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – dotační fond (kap. 48). 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. Mgr. Petr Kamenický upřesnil informace obsažené v tabulce důvodové 

zprávy (problémy některých žadatelů s vyčerpáním maximální výše podpor poskytnutých 

v režimu de minimis a informaci o požadavku na navýšení dotace u žádosti TJ Sokol 

Pražské předměstí). 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Ádrboulder z.s. 
Ádrboulder - pořízení tréninkové horolezecké 

stěny v Adršpachu 
0,- Kč 

pro: 8 

proti: 1 

zdržel se: 0 

Český svaz kin-ballu z.s. Mistrovství světa klubů v kin-ballu 2020 200.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 1 

FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 1.250.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

FC Hradec Králové, a.s. 
Činnost sportovních středisek a sport. center 

mládeže 
0,- Kč 

pro: 8 

proti: 0 

zdržel se: 3 

HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2020 1.200.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 2 

Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej - mládež 2.000.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 1 

MTB Trilogy, z. s. Kupkolo.cz MTB Trilogy 200.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže KHK 
Podpora mládežnických fotbalových trenérů 950.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Ondrášovka Cup - Pohár 

mládeže, z.s. 

Ondrášovka Cup 2020 - finálový turnaj v Hradci 

Králové 
80.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Sportuj po Česku z.s. NOVA CUP 2020 300.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Tělocvičná jednota Sokol 

Nechanice 

Oprava sokolovny - zpracování projektové 

dokumentace 
600.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 0 

zdržel se: 2 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 300.000,- Kč 

pro: 10 

proti: 0 

zdržel se: 1 

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. 

Basketbal Trutnov - reprezentace kraje v nejvyšší 

soutěži ČR 
500.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Z&S Apache Team, z.s. 

11. ročník BIKE VÍKEND MTB Pec pod Sněžkou 

- Mistrovství České republiky MTB cross-country 

2020 

250.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 



 Strana 3 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/31/221/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální 

účely, na které budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to na tyto projekty: 

 
Český svaz kin-ballu z.s. Mistrovství světa klubů v kin-ballu 2020 200.000,- Kč 

FC Hradec Králové, a.s. Vrcholový a výkonnostní sport 1.250.000,- Kč 

HBC Jičín z.s. Podpora vrcholových sportovců 2020 1.200.000,- Kč 

Mountfield HK, a.s. Vrcholový hokej - mládež 2.000.000,- Kč 

MTB Trilogy, z. s. Kupkolo.cz MTB Trilogy 200.000,- Kč 

Nadační fond na podporu 

fotbalové mládeže KHK 
Podpora mládežnických fotbalových trenérů 950.000,- Kč 

Ondrášovka Cup - Pohár 

mládeže, z.s. 

Ondrášovka Cup 2020 - finálový turnaj v Hradci 

Králové 
80.000,- Kč 

Sportuj po Česku z.s. NOVA CUP 2020 300.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 

Nechanice 

Oprava sokolovny - zpracování projektové 

dokumentace 
600.000,- Kč 

Tělocvičná jednota Sokol 

Pražské Předměstí 
Extraliga mužského basketbalu 300.000,- Kč 

TJ LOKOMOTIVA 

TRUTNOV, z.s. 

Basketbal Trutnov - reprezentace kraje v nejvyšší 

soutěži ČR 
500.000,- Kč 

Z&S Apache Team, z.s. 

11. ročník BIKE VÍKEND MTB Pec pod Sněžkou 

- Mistrovství České republiky MTB cross-country 

2020 

250.000,- Kč 

 

  

II. n e d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelových dotací na individuální 

účely na projekty: 

 
Ádrboulder z.s. Ádrboulder - pořízení tréninkové horolezecké stěny v Adršpachu 

FC Hradec Králové, a.s. Činnost sportovních středisek a sport. center mládeže 
 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Členové výboru diskutovali o podpoře předložené žádosti. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/222/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. d o p o r u č u j e  
 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace na individuální 

účel na žádost Město Vrchlabí na projekt Mezinárodní fotbalový turnaj ve Vrchlabí 

ve výši 100.000,- Kč 

 



 Strana 4 (celkem 6)  

K bodu 5. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací – odložené dotace. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský informoval o návrhu Rady Královéhradeckého kraje projednat 

ve Výboru STV a eventuálně podpořit dle doporučení výboru žádosti odložené z jednání 

rady kraje z rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020, kap. 9 – volnočasové aktivity. 

 Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném a doplněném dle návrhů z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

Informace o hlasování k jednotlivým žádostem: 

 

Žadatel Projekt 

Výše dotace 

navržená 

Výborem STV 

Hlasování 

Svazek obcí Východní 

Krkonoše 
7. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 200.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Bc. Ondřej Petiška Cesta sportovce: Z Jaroměře až na MS na Havaji 40.000,- Kč 

pro: 9 

proti: 2 

zdržel se: 0 

Český tým 

transplantovaných, z.s. 

11. Zimní světové hry transplantovaných 

sportovců - Banf - Kanada 
30.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Atletika Bez Bariér 

Pardubice, z. s. 

Atletická sezóna 2020 hendikepovaného atleta 

Martina Zacha 
0,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

Český volejbalový svaz 
Mistrovství České republiky mužů a žen ve 

snowvolejbalu 
20.000,- Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/223/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e  
      orgánům Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 2020, kap. 9 – 

volnočasové aktivity: 

 
Svazek obcí Východní Krkonoše 7. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 200.000,- Kč 

Bc. Ondřej Petiška Cesta sportovce: Z Jaroměře až na MS na Havaji 40.000,- Kč 

Český tým transplantovaných, z.s. 
11. Zimní světové hry transplantovaných sportovců - Banf - 

Kanada 
30.000,- Kč 

Český volejbalový svaz Mistrovství České republiky mužů a žen ve snowvolejbalu 20.000,- Kč 

 

2. odůvodnit nepřidělení plné výše požadované dotace (u žádostí, kterým nebyla schválena plná výše 

požadované dotace): Z důvodu významu akce, resp. aktivity. Akce (aktivity) podobného rozsahu, 

významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. 

Rada/Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje tedy přijala/přijalo dané usnesení s ohledem 

na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje 

a celkových nákladů akce; dále ovšem také, a zejména, s ohledem na celkové výdajové omezení 

dané rozpočtem kraje (tedy rozhodnutím zastupitelstva kraje) pro všechny podpory v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit. 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

K bodu 6. 

Závěrečná zpráva k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2020. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Tomáš Záviský představil Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy 

Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2020 a návrh poskytnutí darů na reprezentační oblečení, vybavení a na zajištění dopravy. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/224/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 Závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí navrhovaných darů 

v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů a za zajištění dopravy a úhradu 

nákladů spojených s mazáním a přípravou lyží účastníků výpravy Královéhradeckého 

kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 dle důvodové 

zprávy a vzorů darovacích smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy   

 

K bodu 7. 

Změna termínu jednání (březen 2020). 

 

 Mgr. Tomáš Záviský požádal o přesunutí březnového jednání výboru na jiný termín 

z důvodu konání Velké komise projektu Olympiád dětí a mládeže, které se koná ve stejném 

termínu jako plánované jednání výboru – 25. 3. 2020. 

 Proběhla diskuze k novému termínu. 

 

Návrh – hlasovat o návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/31/225/2020 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. s c h v a l u j e  
 změnu březnového jednání výboru na: 18. 3. 2020 

 

 

 



 Strana 6 (celkem 6)  

K bodu 7. 

Diskuze, různé. 

 

 Eva Víšková informovala o předání vstupenek na galavečer ankety Nejúspěšnější sportovec 

roku 2019 v našem kraji na březnovém jednání výboru. 

 Mgr. Jiří Pekař informoval o zpracovávání vyhodnocení prvního roku fungování 

Memoranda o spolupráci Královéhradeckého kraje a Všesportovního kolegia 

Královéhradeckého kraje, z.s a navrhl, aby bylo toto vyhodnocení předloženo a projednáno 

na příštím jednání výboru. 

 Ing. Zdeněk Švorc informoval o schválení návrhu poskytnutí dotačních prostředků 

na veřejně prospěšné projekty v oblasti sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit v roce 

2020 vč. navrhovaného navýšení alokovaných finančních prostředků na únorovém jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 Helena Rezková pozvala členy výboru a přítomné hosty na sokolské představení hry Naši 

furianti, které se odehraje v sobotu 18. dubna od 15 hod. v sále Filharmonie v Hradci 

Králové. Dále upřesnila, že tímto představením se v roce 2018 zahajoval v Národním 

divadle XVI. všesokolský slet. 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 31. jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:53 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 18. 3. 2020 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12. 3. 2020 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 


